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Til de på vedlagte liste anførte
  

  

Organisation & Jura

J.nr. MST-146-00182

Ref. kisje

Den 25. juni 2009

Høring af udkast til lovforslag om ændring af lov om miljøbeskyttelse, 
lov om kemiske stoffer og produkter, lov om landinspektørvirksom-
hed, lov om sommerhuse og campering m.v., lov om naturbeskyttelse 
og lov om jagt og vildtforvaltning (Implementering af servicedirektivet 
og anerkendelsesdirektivet på Miljøministeriets område).

Hermed fremsendes høringsudkast til ændring af forskellige love på Miljø-
ministeriets område til implementering af servicedirektivet og anerkendel-
sesdirektivet.

Kommentarer til udkastet bedes sendt til Miljøstyrelsen med elektronisk post 
til mst@mst.dk og kisje@mst.dk senest den 11. august 2009. 

Baggrunden for lovforslaget
Lovforslaget skal implementere Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 
2006/123/EF af 12. december 2006 om tjenesteydelser i det indre marked 
(servicedirektivet) i dansk ret på Miljøministeriets område. Servicedirektivet 
er hovedsagelig gennemført ved lov om tjenesteydelser i det indre marked 
samt i øvrig relevant sektorlovgivning.  Dette lovforslag dækker kun Miljø-
ministeriets område. Servicedirektivet skal være gennemført i national ret 
senest den 28. december 2009.

Det nærmere indhold af ændringerne
Hovedformålet med lovforslaget er på Miljøministeriets område at gennem-
føre dele af servicedirektivet.

Lovforslaget vedrører navnlig de dele af servicedirektivet, som af hensyn til 
brugervenlighed gennemføres i sektorlovgivningen, således at tjenesteyde-
re kan finde reglerne for behandlingen af deres sag i den lovgivning, som 
regulerer deres erhverv. Det drejer sig om visse af servicedirektivets sags-
behandlingsregler og oplysningsforpligtelser.

Forslaget indfører således de fornødne hjemler for miljøministeren til at 
fastsætte regler om visse sagsbehandlingsregler og oplysningsforpligtelser 
for tjenesteydere i forhold til tjenestemodtagere i forbindelse med meddelel-
se af tilladelse, autorisation, godkendelse, anmeldelse m.v. i henhold til lov 
om miljøbeskyttelse, lov om kemiske stoffer og produkter, lov om landin-
spektørvirksomhed og lov om sommerhuse og campering m.v. I lov om na-
turbeskyttelse og lov om jagt og vildtforvaltning indsættes kun hjemler til at 
fastsætte regler om oplysningsforpligtelser.

Forslaget indeholder endvidere ophævelse af visse bestemmelser i lov om 
miljøbeskyttelse og lov om landinspektørvirksomhed om nægtelse og tilba-
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gekaldelse af autorisationer og beskikkelser, der vurderes at være i strid 
med direktivet. Derudover indsættes en bestemmelse i lov om miljøbeskyt-
telse, som pålægger, at registre over tjenesteydere, der er tilgængelige for 
danske miljømyndigheder, skal stilles til rådighed for udenlandske miljø-
myndigheder på samme vilkår.

Lovforslaget indeholder ikke regler om kommunale forskrifter, idet kommu-
nerne er direkte forpligtede til at overholde servicedirektivets bestemmelser. 

Lovforslaget har endvidere til formål at implementere dele af Europa-
Parlamentets og Rådets direktiv 2005/36/EF af 7. september 2005 om gen-
sidig anerkendelse af erhvervsmæssige kvalifikationer (anerkendelsesdirek-
tivet) i lov om landinspektørvirksomhed. 

Det bemærkes, at høringssvar vil blive sendt til Folketingets Miljø- og Plan-
lægningsudvalg. 

Lovforslaget forventes fremsat af miljøministeren i Folketinget i oktober
2009. 

Med venlig hilsen

Kirstine Strøh Jensen
Tlf. 72544462
kisje@mst.dk


